МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  - ДЕТСКИЙ САД»

                                               НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОННА

                                                        РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2022г.    с.Червоное                                                     №405

Об установлении

противопожарного режима в школе

На основании Постановления от 16 сентября 2020 г. N 1479 «Об утверждении правил

противопожарного режима в Российской Федерации»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Установить в МБОУ «Червоновская СОШДС»  противопожарный режим,

соответствующий требованиям пожарной безопасности.

2.    Руководствоваться:

2.1. Положением о порядке проведения противопожарного инструктажа и обучения мерам

пожарной безопасности работников МБОУ «Червоновская СОШДС».

2.2. Общеобъектной инструкцией о мерах пожарной безопасности.

3.   Курение во всех помещениях школы и на закрепленной территории запрещается.

4.    Хранение легковоспламеняющихся горючих жидкостей в помещениях школы

запрещается, за исключением кабинета химии, где разрешается хранение в небольших

количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносимом

металлическом ящике.

5.    Запрещается сжигание мусора, сухой травы, деревьев на территории школы.

6.    Ежедневно, после окончания занятий, производить влажную уборку древесной пыли в

столярной мастерской, выносить горючие отходы в контейнер для мусора.

7.    В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания школы

рубильником.

8.    При проведении временных огневых: электросварка, газосварка и других

пожароопасных работ, удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ

огнетушителями, запасом воды, песка и другими первичными средствами

пожаротушения. После окончания таких работ тщательно осмотреть место их проведения

на отсутствие очагов возгорания.

9.    После рабочего дня отключить все электроприборы и включить дежурное и уличное

освещение.

10.    При возникновении пожара немедленно сообщить в ближайшую пожарную часть,

поставить в известность директора школы, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их

из здания, используя все эвакуационные выходы. Затем приступить к тушению пожара с

помощью первичных средств пожаротушения.

11.    Провести вводный противопожарный инструктаж с работниками при приеме на

работу и первичный (повторный) 1 раз в 6 месяцев.

12.    Практические тренировки по отработке планов эвакуации всех задействованных для

эвакуации работников проводить не реже одного раза в квартал в соответствии с

общеобъектовой инструкцией о мерах пожарной безопасности и порядком действий

работников при обнаружении пожара.

13.    Обеспечить обслуживающий персонал:

13.1. электрическими фонарями с аккумуляторными батареями в количестве 1 шт. на

случай отключения электроэнергии;

13.2. индивидуальными средствами фильтрующего действия для защиты органов

дыхания. Хранение индивидуальных средств осуществлять на рабочих местах.

14.    Обеспечить помещения огнетушителями в соответствии с Расчетом необходимого

количества первичных средств пожаротушения, выполненным в соответствии с

Постановлением Правительства РФ  «О противопожарном режиме».

15.    Ответственными за проведение инструктажа назначить заведующих хозяйством

Мороченец Т.Е., Холодняка В.А.

16.    Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую хозяйством

Мороченец Т.Е..

Директор                                            Е.Н. Слепушко

С приказом ознакомлены: